МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленин а, д.23, г. Азнакаево,
423330

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ” МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шэЬэре
423330

Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru, https://edu.tatar.rn/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ

от н.рэ то,.
БОЕРЫК

№ 6Z.0

О проведении Единого урока
безопасности в сети Интернет

В соответствии с письмом МО и Н РТ № 10267/20 от 11.09.2020
года в текущем году в образовательных и воспитательных организациях
РФ традиционно проводится Единый урок безопасности в сети Интернет,
направленный на повышение уровня кибербезопасности, обеспечения
внимания родительской и педагогической общественности к проблеме
детской безопасности в сети Интернет и развития цифровой
грамотности у школьников. В связи с этим приказываю:

1. Провести Единый урок с 14 сентября по 10 декабря 2020 года для
всех -обучающихся (воспитанников) и педагогических работников
образовательных организаций, родительской общественности с
обеспечением максимального охвата.
2. Распространить среди детей и их родителей (законных
представителей) листовки и брошюры по вопросам информационной
безопасности.
3. Обеспечить информационное сопровождение Единого урока:
разместить пресс-релизы (статьи, заметки и иные материалы) на
страницах образовательных учреждений в государственной
информационной системе «Электронное образование Республики
Татарстан» edu.tatar.ru, сообществах и официальных аккаунтах в
социальных сетях в сети Интернет.
4. Привлечь представителей органов власти Республики Татарстан,
ведомств, заинтересованных общественных и коммерческих
организаций, а также руководителей, депутатов и других официальных
лиц муниципальных образований к участию в Едином уроке в качестве
спикеров перед обучающимися (воспитанниками), их родителями и
педагогическими работниками по вопросу информационной безопасности

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.rn/aznakaevo/akt/sch-int/roo

в формате очных мероприятий -  конференции, семинары, открытые
уроки, совещания, родительские собрания и иные публичные
мероприятия.
5. Привлечь представителей средств массовой информации для
освещения Единого урока.
6. Использовать информацию о Едином уроке, включая методические
рекомендации и иные материалы, размещенные в сети Интернет по
адресу единыйурок.рф в подразделе «Единый урок безопасности в сети
Интернет» раздела «Проекты».
7. При организации и проведении мероприятий необходимо соблюдать
санитарно-эпидемиологические требования.
8. Предоставить отчет по форме (прил. №1) 10.12.2020 г. на
электронный адрес shavkhutdinova 1996@inbox.ru .
9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника З.Р. Зарипову.

Приложение на Зл в 1 эк.

mailto:1996@inbox.ru

Приложение №1

Информация об итогах Единого урока безопасности в сети Интернет в 2020 году

Наименование муниципального района (городского округа)

№ Информация о количестве участников

Учреждения для детей-
сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей

Дошкольные
образовательные

организации

Общеобразовательные
организации

Профессиональные
образовательные

организации

Организации
дополнительного

образования

1.
Общее количество организаций в
муниципальном районе (городском округе)

2. Количество организаций, принявших
участие в Едином уроке

3.
Общее количество детей в муниципальном
районе (городском округе) по категориям
организаций

4.

Общее количество родителей (законных
представителей) детей в муниципальном
районе (городском округе) по категориям
организаций

Не заполняется

5.

Общее количество педагогических
работников в муниципальном районе
(городском округе) по категориям
организаций

6.
Количество вовлеченных детей в
проведение Единого урока

6.1.
Количество участников Всероссийской
контрольной работы по информационной
безопасности Единого урока безопасности

6.2.
Количество участников международного
квеста по цифровой грамотности
«Сетевичок» на baStn, чуту.Сетевичок.рф

7.
Количество вовлеченных родителей
(законных представителей) детей в
проведение Единого урока

Не
заполняется

7.1.
Количество проведенных родительских
собраний

Не
заполняется

7.2.

Количество родителей (законных
представителей) детей, принявших участие
в исследовании "Образ жизни подростков в
сети"

Не
заполняется

7.3.

Количество родителей (законных
представителей) детей, принявших участие
в мероприятиях и (или) прошедших
образовательные программы в области
безопасности и развития детей в сети
"Интепнет"

Не
заполняется

8.
Количество вовлеченных педагогических
работников в проведение Единого урока

8.1.

Количество педагогических работников,
прошедших программы повышения
квалификации по вопросам обеспечения
безопасности и развития детей в
информационном пространстве

8.2.

Количество педагогических работников,
прошедших программы повышения
квалификации по вопросам обеспечения
безопасности и развития детей в
информационном пространстве в рамках
Всероссийской конференции по
формированию цифрового детского
пространства "Сетевичок" на портале
единыйурок.рф

9.

Количество образовательных организаций,
в которых организовано обучение детей
основам информационной безопасности на
системном уровне

10.

Количество мероприятий образовательного
характера в области обеспечения
безопасности и развития детей в
информационном пространстве,
проведенных в муниципальном районе
(городском округе) за 2020 год